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Аннотация
Dramatyczne historie miłosne mogą przydarzyć się wszędzie,

nawet w pudełku z zabawkami.Tragiczny trójkąt pomiędzy
mahoniowym bąkiem, piękną piłką i jaskółką; odrzucone
oświadczyny; dręcząca tęsknota – wiele się dzieje w dziecięcym
pokoju, gdy nikt nie patrzy.Baśń, która może zaskoczyć przewrotną
puentą. Według niektórych teorii, inspiracją do jej powstania był
zawód miłosny Andersena.Na baśniach Hansa Christiana Andersena
wychowały się całe pokolenia, a przecież niewiele brakowało, by
wcale nie powstały – marzeniem młodego Andersena była kariera
aktorska. Wykształcenie zdobył dzięki stypendium królewskiemu. Był
niespokojnym duchem, wiele podróżował, utrzymywał kontakty m.in.
z Kierkegaardem i Dickensem. Baśnie, których uzbierało się kilka
tomów, nie są jego jedynym dziełem, choć z pewnością najbardziej
znanym. Sam podkreślał, że są przeznaczone zarówno dla dzieci, jak
i dorosłych.



 
 
 

Hans Christian Andersen
Bąk i piłka

Bąk i piłka leżały w pudełku drewnianym z innymi
zabawkami. Bąk rzekł do piłki:

–  Czy nie zechciałabyś się ze mną ożenić, ponieważ i tak
mieszkamy razem w tym pudełku?

Ale piłka, która była obszyta safianem, nie raczyła mu nawet
odpowiedzieć.

Nazajutrz chłopczyk, właściciel zabawek, obejrzał zepsutego
trochę bąka, usiadł na ziemi, wyjął pudełko z farbami,
pomalował go na żółto i czerwono, umocował lepiej sztyfcik
mosiężny pośrodku i bąk błyszczał jak złoto, kiedy go nakręcił
i puścił na podłodze.

–  Spojrzyj na mnie – rzekł bąk do piłki. – Czy widzisz,
jak wspaniale wyglądam? Cóż ty na to? Może byśmy się dziś
ożenili, albo choć zaręczyli? Pomyśl, czy można dobrać lepszą
parę: ty skaczesz a ja tańczę. Jesteśmy dla siebie stworzeni i
szczęśliwszych małżonków nie znajdziesz na całym świecie.

–  Tak myślisz? – odpowiedziała dumnie piłka. – A czy
wiesz, do kogo mówisz? Zrobiono mnie z safianowych pantofli
pana radcy. Takich miałam rodziców! A wewnątrz mam korek
hiszpański!

–  A mój krążek jest mahoniowy – odparł bąk – i sam
burmistrz mnie wytoczył na swojej amatorskiej tokarni. Nie



 
 
 

dotknęła mnie ręka rzemieślnika, pochodzę z najlepszego domu
w całym mieście.
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